

Nordfonds etiske utfordringer

INNLEGG Utvikling

Jeg har tidligere kritisert investeringene til det norske skogselskapet Green Resources (GR) for flere forhold som blant annet mangel på oppfylling av løfter om sosiale investeringer, mangel på forpliktende kontrakter, lave og for sent utbetalte lønninger, og etablering av store monokulturer av eukalyptus og furu med en tvilsom klimaeffekt.

I stedet for å komme med motargumenter har Norfund klaget meg inn til NMBUs etikkråd. Dette tolket jeg og mange andre som et forsøk på å stoppe en åpen debatt om investeringene til et selskap som Norfund finansierer.

Den 17. februar bedyrer Elin Ersdal i Norfund at «å hevde at vi ikke ønsker debatt faller på sin egen urimelighet». Dette er imidlertid Norfund første avisinnlegg hvor de forsøker å ta til motmæle. Tidligere har de altså kun skrevet brev for å stoppe mine ytringer.

Hva sier så Ersdal? Jo, nå koker det hele ned til hvorvidt GR bryter en lovbestemt minstelønn eller ikke. Dette skrev jeg om minstelønn: «I Tanzania er utbetalingene på eller under minstelønn avhengig av hvilken norm man bruker».

Det finnes en norm i landet for landbruk og en for industri.

Den første er lavere enn den andre. GR insisterer på at de driver med landbruk og legger seg på den normen, mens den lokale fagforeningen mener at normen for industriproduksjon skal brukes.

Jeg har aldri påstått at GR bryter tanzaniansk lov. I land hvor lovene til de grader ikke er på de fattiges side, er dette heller ikke det viktigste spørsmålet. Langt viktigere er de etiske sidene av investeringene som hverken synes å bekymre GR eller Norfund. Dette på tross av at disse investeringene er i konflikt med alle de 11 prinsippene for etisk forsvarlige investeringer nedfelt av FNs spesialrapportør for retten til mat.



TRIST. Det er trist å se Nordfonds useriøse behandling i denne saken, skriver Tor A. Benjaminsen.

Det er trist å se Nordfonds useriøse behandling i denne saken. Men det er å håpe at saken fører til at Norfund i fremtiden tar de etiske utfordringer ved norske investeringer i Afrika mer på alvor.

■ *Tor A. Benjaminsen, professor, Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU)*